

14 พฤษภาคม 2567

เรื่อง ชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2567

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท เคซีอี อิเล็กทรอนิกส์จำกัด (มหาชน) ขอเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาส 1 ปี 2567 ของบริษัท และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ตามงบการเงินรวมสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2567 ที่ผ่านการสอบทานแล้ว ปรากฏว่ากลุ่มบริษัทมียอดขายรวมจำนวน 3,779.7 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 515.4 ล้านบาท เทียบกับไตรมาส 1 ในปี 2566 ที่มียอดขายจำนวน 4,024.9 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิ 345.5 ล้านบาท ซึ่งผลการดำเนินงานสำหรับไตรมาส 1 ของปี 2567 และปี 2566 ได้แสดงไว้ในตาราง สรุปได้ดังนี้

ภาพรวมผลการดำเนินงาน

	ไตรมาส1/67	ไตรมาส4/66	%เปลี่ยนแปลง ไตรมาสก่อน [1/67 และ 4/66]	ไตรมาส1/66	%เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน [1/67 และ 1/66]
[หน่วย: ล้านบาท]					
อัตราแลกเปลี่ยน THB/USD	35.5683	35.4481		33.7117	
อัตราแลกเปลี่ยน THB/EUR	38.4396	38.0072		36.0673	
รายได้จากการขาย	3,779.7	4,094.5	-7.69	4,024.9	-6.09
[รายได้จากการขาย, USD]	\$106.3	\$115.5	-8.00	\$119.4	-10.99]
ต้นทุนขาย	2,905.6	3,177.5		3,235.5	
อัตรากำไรขั้นต้น, (ร้อยละ)	23.1%	22.4%		19.6%	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	422.0	420.5	+0.36	480.4	-12.16
กำไรสุทธิจากการดำเนินงาน *	420.8	464.4	-9.39	314.2	+33.94
กำไรสุทธิ	515.4	478.4	+7.73	345.5	+49.18
อัตรากำไรสุทธิ (ร้อยละ)	13.6%	11.7%		8.6%	

[หมายเหตุ * ไม่รวมผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและรายการพิเศษ]

รายได้

รายได้จากการขายสินค้ารวมของกลุ่มบริษัทฯ ในรูปเงินบาทสำหรับไตรมาส 1/67 มีจำนวน 3,779.7 ล้านบาท ซึ่งลดลง ร้อยละ 7.69 จากไตรมาสก่อน และลดลงร้อยละ 6.09 จากช่วงเดียวกันปีก่อน ในขณะที่ยอดขายในรูปแบบเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ ลดลงร้อยละ 8.0 จากไตรมาสก่อน และลดลงร้อยละ 10.99 จากช่วงเดียวกันปีก่อน โดย

รายได้ในไตรมาสที่ 1/67 มีการปรับราคาประจำปี ซึ่งมีผลทำให้รายได้ลดลงประมาณ 50 ล้านบาท ทั้งนี้มีผลกระทบเชิงบวกจากการอ่อนค่าของเงินบาทต่อเงินสกุลดอลลาร์สหรัฐ ส่งผลให้มีการรับรู้รายได้เป็นเงินบาทเพิ่มขึ้นประมาณ 156.27 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน (ตารางที่ 1)

ปริมาณการส่งสินค้า PCBs เพื่อขายในไตรมาส 1/67 โดยรวมเพิ่มขึ้นร้อยละ 1.72 จากไตรมาสก่อน แต่ลดลงร้อยละ 2.53 จากช่วงเดียวกันของปีก่อน ความต้องการสินค้าของลูกค้ายังคงชะลอตัวไม่เพิ่มขึ้น ตามภาวะเศรษฐกิจโลกที่ยังตกต่ำอยู่ ส่งผลกระทบกับการลดลงของคำสั่งซื้อของสินค้า PCB ในทุกกลุ่มผลิตภัณฑ์ ยกเว้น Special Grade PCB (HDI) ซึ่งยังมีความต้องการสินค้าเพิ่มขึ้น โดยในไตรมาสที่ 1 นี้มีปริมาณการส่ง HDI PCB เพิ่มขึ้นร้อยละ 17.63 เมื่อเทียบกับไตรมาสก่อน (ตารางที่ 5) ทั้งนี้บริษัทยังมี Backlog Order คงค้างส่งอีกจำนวนประมาณ 8.7 ล้านเหรียญสหรัฐ ซึ่งส่วนใหญ่คือ HDI PCB เนื่องจากยังมีปัญหาในการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตของสินค้า HDI เพราะ HDI เป็นสินค้าที่ผลิตยาก ต้องใช้เทคนิคและความเชี่ยวชาญสูง นอกจากนี้เมื่อปลายเดือนมีนาคม พบปัญหาการล่าช้าของการจอบเรือและสายการบินเพื่อส่งสินค้า เนื่องจากลูกค้าในยุโรปมีวันหยุดพิเศษช่วงเทศกาลอีสเตอร์ด้วย ทำให้มีสินค้าจำนวนหนึ่งเลื่อนส่งไปในไตรมาสหน้า

ต้นทุนขายและกำไรขั้นต้น

อัตรากำไรขั้นต้นของไตรมาส 1/67 อยู่ที่ร้อยละ 23.1 ปรับดีขึ้นกว่าไตรมาสก่อน และ ช่วงเดียวกันในปีก่อน ที่มีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 22.4 และ 19.6 ตามลำดับ ทั้งนี้เป็นผลมาจากผลกระทบทางบวกจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศและการเริ่มดำเนินการในการปรับเปลี่ยนกระบวนการผลิตรวมถึงการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิต ตามแผนที่จะลดต้นทุนการผลิตซึ่งเป็นแผนหลักสำหรับปีนี้ โดยได้เริ่มนำเครื่องจักรใหม่ที่มีเทคโนโลยีใหม่ที่ดีกว่ามาทดลองใช้แล้วในไตรมาสนี้ ในส่วนของต้นทุนวัตถุดิบ ราคาทองแดงซึ่งเป็นวัตถุดิบหลักมีราคาลดลง ส่งผลให้ต้นทุนผลิตภัณฑ์ลดลงประมาณร้อยละ 0.19 จากไตรมาสที่ 4/66 และลดลงประมาณร้อยละ 0.66 จากช่วงเดียวกันในปีก่อน (ตารางที่ 2) สำหรับโซลูชันการผลิต ค่าไฟฟ้าซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายหลักในการผลิต มีการปรับอัตราขึ้นตั้งแต่เดือนมกราคม 2567 ทำให้ต้นทุนค่าไฟสูงขึ้นประมาณ 16% เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 4/66 ซึ่งทางบริษัทกำลังดำเนินการปรับเปลี่ยนเครื่องจักรเพื่อลดการใช้ไฟฟ้าลง เพื่อจะเป็นการลดต้นทุนต่อไป อย่างไรก็ตามก็คืออัตราใหม่ของค่าไฟฟ้านี้ยังต่ำกว่าอัตราเมื่อไตรมาสที่ 1/66 ที่มีการปรับขึ้นอย่างสูงมาก ไตรมาสนี้จึงมีต้นทุนค่าไฟฟ้า ต่ำกว่าประมาณ 24% เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อนและในไตรมาสนี้บริษัทยังผลิตสินค้าได้ไม่เต็มกำลังการผลิตโดยรวม เนื่องจากการชะลอตัวของคำสั่งซื้อของลูกค้า กำลังผลิตจริงในไตรมาสนี้อยู่ที่อัตราร้อยละ 74 ของกำลังการผลิตของโรงงาน ในขณะที่บริษัทมีภาระโซลูชันการผลิตที่ได้แก่ เงินเดือนพนักงาน ค่าเสื่อมราคาและค่าบำรุงรักษาเครื่องจักร จึงเป็นอีกปัจจัยหนึ่งที่ส่งผลต่ออัตรากำไรขั้นต้น

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารในไตรมาส 1/67 เป็นเงินจำนวน 422.0 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 11.2 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นเล็กน้อยจาก 420.5 ล้านบาท ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 10.3 ของยอดขาย ในไตรมาส 4/66 แต่ลดลงจาก 480.4 ล้านบาท ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 11.9 ของยอดขายในช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยค่าใช้จ่ายในการขายของไตรมาสนี้มียอดเงินที่ 117.2 ล้านบาท หรือ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 3.1 ของยอดขาย ซึ่ง

ลดลงเล็กน้อยจาก 119.3 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.9 ของยอดขายในไตรมาส 4/66 และลดลงจาก 149.9 ล้านบาท หรือ ร้อยละ 3.7 ของยอดขาย ในช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยหลักมีผลมาจากค่านายหน้าการขาย และค่าขนส่งสินค้า ที่ผันแปรตามยอดขายที่ลดลง รวมถึงการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนการส่งออกที่ลูกค้าจ่ายค่าระวางสินค้าเอง ส่วนค่าใช้จ่ายบริหารมีจำนวนเงินที่ 304.8 ล้านบาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 8.1 ของยอดขาย เพิ่มขึ้นจาก 301.2 ล้านบาท ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 7.4 ของยอดขาย ในไตรมาส 4/66 แต่ลดลง จาก 330.6 ล้านบาท หรือ ที่คิดเป็นอัตราร้อยละ 8.2 ของยอดขายในช่วงเดียวกันของปีก่อน โดยมีค่าใช้จ่ายหลัก คือ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานที่เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับไตรมาสที่ 4/66 จากการปรับอัตราเงินเดือนประจำปี ในขณะที่ค่าเผื่อผลประโยชน์พนักงานลดลง เนื่องจากการปรับปรุงสำรองผลประโยชน์พนักงานเกษียณอายุ หากเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน มีจำนวนเงินที่ลดลง เนื่องจากจำนวนพนักงานที่ลดลง

กำไรสุทธิ

กลุ่มบริษัทมีกำไรสุทธิตามงบการเงินรวมส่วนกำไรของบริษัทใหญ่ เป็นจำนวนเงิน 515.4 ล้านบาท ในไตรมาส 1/67 ที่เพิ่มขึ้นคิดเป็นร้อยละ 7.73 และ 49.18 เปรียบเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา และช่วงเดียวกันในปีก่อน ตามลำดับ โดยที่ไตรมาสนี้มีกำไรจากการดำเนินงาน จำนวน 420.8 ล้านบาท (ไม่รวมกำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน จำนวน 94.57 ล้านบาท) ซึ่งลดลงร้อยละ 9.39 เมื่อเทียบกับไตรมาสที่ผ่านมา เนื่องจากรายได้ที่ลดต่ำกว่า แต่เพิ่มขึ้นร้อยละ 33.94 เมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันในปีก่อน เนื่องจากต้นทุนที่ลดลงทั้งราคาวัตถุดิบ ค่าไฟฟ้า รวมถึงผลจากการปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิต และผลกระทบเชิงบวกจากอัตราแลกเปลี่ยน นอกจากนี้ผลประกอบการในไตรมาสที่ 1/67 มีค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ เป็นเงินจำนวนเงิน 64.2 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 49.3 ล้านบาท และ 25.0 ล้านบาท ของไตรมาสที่ 4/66 และช่วงเดียวกันในปีก่อน ตามลำดับ เนื่องจากมีบัตรสิทธิประโยชน์ทางภาษีที่หมดอายุในช่วงไตรมาสที่ 4/66

โดยสรุปผลกำไรที่ดีขึ้นของไตรมาสนี้ เป็นผลจากราคาวัตถุดิบที่ลดลง และการบริหารต้นทุนการผลิต เพื่อให้มีกำไรเพิ่มขึ้น แม้ว่ายอดขายจะยังไม่เติบโตเนื่องจากภาวะเศรษฐกิจโลกที่ชะลอตัว ซึ่งรวมถึงการปรับปรุงประสิทธิภาพการผลิตให้ดีขึ้น เพื่อรองรับความต้องการสินค้า HDI PCB ที่เพิ่มมากขึ้น และไตรมาสนี้ได้รับผลกระทบทางบวกจากความผันผวนของอัตราแลกเปลี่ยน ส่งผลให้มีกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานเท่ากับ 0.44 บาทต่อหุ้น ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2567

สินทรัพย์

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 กลุ่มบริษัทมีสินทรัพย์ทั้งสิ้น 19,303.4 ล้านบาท ประกอบด้วยสินทรัพย์หมุนเวียน 10,327.2 ล้านบาท ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ 7,992.7 ล้านบาท สินทรัพย์ไม่มีตัวตน 121.2 ล้านบาท สินทรัพย์ต้นทุนของสัญญา 367.0 ล้านบาท อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน 152.8 ล้านบาท ค่าความนิยม 153.5 ล้านบาท เงินลงทุนในบริษัทร่วม 36.1 ล้านบาท สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี 116.8 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่นๆ จำนวน 36.2 ล้านบาท

ทั้งนี้ สินทรัพย์รวมมีมูลค่าเปลี่ยนแปลง-สุทธิ เพิ่มขึ้น 110.1 ล้านบาท จาก 19,193.3 ล้านบาท ณ ปลายปี 2566 โดยหลักมาจากมีเงินสดเพิ่มขึ้น 288.1 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น 30.0

ล้านบาท สินค้าคงเหลือลดลง 9.5 ล้านบาท สินทรัพย์ทางการเงินและสินทรัพย์หมุนเวียนอื่นลดลง 61.0 ล้านบาท
 สินทรัพย์รายการ ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ มีมูลค่าสุทธิ ลดลง 131.8 ล้านบาท และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนลดลง 9.5
 ล้านบาท

หนี้สิน

หนี้สินรวมมีมูลค่าลดลง 432.7 ล้านบาท จาก 5,444.0 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2566 เป็น 5,011.4 ล้านบาท
 ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 โดยหลักมาจาก เงินกู้ยืมระยะสั้นและเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินที่ลดลง
 847.0 ล้านบาท ส่วนเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่นมีจำนวนเพิ่มขึ้น 347.3 ล้านบาท ตามการจ่ายชำระ
 เจ้าหนี้ตามงวดที่กำหนด และมีภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่ายเพิ่มขึ้น 62.3 ล้านบาท เป็นผลจากค่าใช้จ่ายภาษีเงิน
 ได้ที่เพิ่มขึ้นเนื่องจากครบกำหนดการใช้สิทธิทางภาษีของบัตรส่งเสริมการลงทุนในช่วงไตรมาสที่ 4/66

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 อัตราส่วนหนี้สินต่อทุน (เฉพาะหนี้สินที่มีดอกเบี้ย) เท่ากับ 0.10 เท่า
 เปรียบเทียบกับ 0.16 เท่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ทั้งนี้เนื่องจากหนี้สินลดลง และที่ส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้นจาก
 ผลประกอบการของไตรมาสนี้

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2567 ส่วนของผู้ถือหุ้นมีมูลค่าทั้งสิ้น 14,292.0 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 542.7 ล้านบาท
 จากมูลค่า ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2566 ที่มีมูลค่า 13,749.3 ล้านบาท ซึ่งมาจากผลกำไรจากการดำเนินงานของ
 งวดปัจจุบัน

วิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

ตารางที่ 1: อัตราแลกเปลี่ยนเงินสกุลต่างประเทศและยอดขายในสกุลเงินต่างประเทศ

(Unit: Million)

สกุลเงิน	ไตรมาส 1/67		ไตรมาส 4/66		เปลี่ยนแปลง ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 1/66		เปลี่ยนแปลง ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	อัตรา	ขาย	อัตรา	ขาย	%	กำไร (ขาดทุน)	อัตรา	ขาย	%	กำไร (ขาดทุน)
USD	35.5683	\$67.36	35.4481	\$74.74	0.3	8.10	33.7117	\$82.88	5.5	125.07
EUR	38.4396	€13.00	38.0072	€9.38	1.1	5.62	36.0673	€9.33	6.6	30.84
JPY	0.2371	¥0.00	0.2339	¥0.02	1.4	0.00	0.2530	¥0.00	(6.3)	0.00
CNY	4.9117	¥29.20	4.8711	¥27.36	0.8	1.19	4.8993	¥24.38	0.3	0.36
รวมผลกระทบ					ล้านบาท	14.91			ล้านบาท	156.27

ตารางที่ 2: ราคาและปริมาณการซื้อวัตถุดิบ

วัตถุดิบหลัก	ไตรมาส 1/67		ไตรมาส 4/66		ผลกระทบ ไตรมาสก่อน		ไตรมาส 1/66		ผลกระทบ ช่วงเดียวกับปีก่อน	
	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD	ราคา/ หน่วย	ปริมาณ	%	พัน USD
Copper Foil (เคซีอี) ก.ก.	\$11.08	422,275	\$11.32	419,764	(2.17)	(103.65)	\$11.63	520,181	(4.79)	(235.31)
Copper Foil (ไทยลามีเนต) ก.ก.	\$10.94	438,091	\$10.90	391,077	0.34	16.02	\$11.34	524,296	(3.59)	(178.40)
Copper Anode ก.ก.	\$8.90	497,600	\$8.78	425,400	1.36	59.64	\$9.34	508,400	(4.68)	(217.35)
Fiber glass เมตริก	\$0.47	2,293,428	\$0.48	3,397,696	(2.43)	(26.64)	\$0.55	3,519,816	(15.71)	(199.39)
					รวม US\$	(54.63)			รวม US\$	(830.45)

ทองแดงที่ใช้ในการผลิตมีราคาลดลง ซึ่งมีผลกระทบ คิดเป็นประมาณร้อยละ 0.19 ต่อยอดขาย ในไตรมาส 1/67 และ ร้อยละ 0.66 ในช่วงเดียวกันของปีก่อน

ตารางที่ 3: การขาย Consignment

(หน่วย: ล้านบาท)

	ไตรมาส 1/67			ไตรมาส 1/66		
	เดมสต็อก	เบิกใช้	รายได้ ที่ยังไม่รับรู้ (เบิกใช้สูงกว่า)	เดมสต็อก	เบิกใช้	รายได้ ที่ยังไม่รับรู้ (เบิกใช้สูงกว่า)
มกราคม	383.5	416.7	(33.2)	270.9	437.9	(167.0)
กุมภาพันธ์	385.2	360.2	25.0	295.4	295.7	(0.3)
มีนาคม	377.0	370.5	6.5	322.6	260.1	62.5
รวมไตรมาส 1	1,145.7	1,147.4	(1.7)	888.9	993.7	(104.8)

ตารางที่ 4: ยอดส่งขายและปริมาณส่งขายตามภูมิภาคศาสตร์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

								% เพิ่ม (ลด)	
								เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
ภูมิภาค		ไตรมาส1/66	ไตรมาส2/66	ไตรมาส3/66	ไตรมาส4/66	ปี 2566	ไตรมาส1/67	1'67 / 1'66	1'67 / 4'66
ยุโรป	ขาย-USD	51,551,137	45,139,841	51,118,787	46,177,105	193,986,870	53,262,527	3.32	15.34
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,542,932	3,058,072	3,496,967	3,125,782	13,223,752	3,722,424	5.07	19.09
อเมริกา	ขาย-USD	23,936,782	22,437,449	20,493,284	22,998,151	89,865,667	18,443,874	(22.95)	(19.80)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,614,653	1,619,267	1,575,556	1,664,129	6,473,605	1,424,369	(11.78)	(14.41)
เอเชีย	ขาย-USD	5,475,581	4,876,625	5,308,574	4,414,084	20,074,864	3,679,935	(32.79)	(16.63)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	403,943	371,945	400,764	333,200	1,509,852	290,640	(28.05)	(12.77)
จีน	ขาย-USD	12,416,295	12,778,825	13,917,400	10,215,066	49,327,586	9,545,474	(23.12)	(6.55)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	872,628	923,058	1,018,064	811,582	3,625,332	760,599	(12.84)	(6.28)
ไทย	ขาย-USD	9,546,972	8,038,156	11,511,899	10,518,502	39,615,529	9,465,598	(0.85)	(10.01)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	805,522	747,984	1,020,234	1,002,841	3,576,581	858,831	6.62	(14.36)
รวม	ขาย-USD	102,926,767	93,270,896	102,349,944	94,322,908	392,870,515	94,397,407	(8.29)	0.08
	ปริมาณ-ตารางฟุต	7,239,678	6,720,326	7,511,585	6,937,535	28,409,123	7,056,863	(2.53)	1.72

ตารางที่ 5: ยอดส่งขายและปริมาณส่งขายตามประเภทผลิตภัณฑ์ (เฉพาะ PCB @ ราคา Factory price)

								% เพิ่ม (ลด)	
								เทียบกับปีก่อน	ไตรมาสก่อน
ผลิตภัณฑ์ Product-Mixed		ไตรมาส1/66	ไตรมาส2/66	ไตรมาส3/66	ไตรมาส4/66	ปี 2566	ไตรมาส1/67	1'67 / 1'66	1'67 / 4'66
02	ขาย-USD	8,918,068	10,174,524	10,227,495	9,849,749	39,169,836	9,320,699	4.51	(5.37)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	906,034	1,080,811	1,084,469	1,055,976	4,127,290	989,820	9.25	(6.26)
04	ขาย-USD	36,763,402	32,799,032	38,127,775	33,823,316	141,513,525	33,114,532	(9.93)	(2.10)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	3,059,487	2,784,205	3,288,568	2,957,640	12,089,900	2,909,160	(4.91)	(1.64)
06 +	ขาย-USD	25,503,162	23,348,307	27,651,833	22,561,292	99,064,594	20,996,634	(17.67)	(6.94)
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,540,282	1,436,815	1,686,050	1,367,033	6,030,180	1,326,585	(13.87)	(2.96)
Special	ขาย-USD	31,742,136	26,949,032	26,342,841	28,088,551	113,122,560	30,965,542	(2.45)	10.24
	ปริมาณ-ตารางฟุต	1,733,875	1,418,495	1,452,498	1,556,885	6,161,753	1,831,298	5.62	17.63
ขาย-USD		102,926,767	93,270,896	102,349,944	94,322,908	392,870,515	94,397,407	(8.29)	0.08
ปริมาณ-ตารางฟุต		7,239,678	6,720,326	7,511,585	6,937,535	28,409,123	7,056,863	(2.53)	1.72

ตารางที่ 6: กำลังการผลิต - โรงงานเคซีอี

กำลังการผลิตสูงสุด ประกอบด้วย

ไตรมาส 1- 4/67 2.1 ล้าน ตารางฟุต ต่อเดือน โรงงานที่นิคมอุตสาหกรรมลาดกระบัง

ไตรมาส 1- 4/67 1.5 ล้าน ตารางฟุต ต่อเดือน โรงงานที่นิคมอุตสาหกรรมไยเทค อัญญา

รวมกำลังการผลิตจริงของไตรมาสที่ 1 ปี 2567

74% to available capacity

ตารางที่ 7: รายจ่ายลงทุน

งบประมาณการลงทุน ปี 2567	737	ล้านบาท (ไม่รวม โครงการโรจนะ)
ประกอบด้วย	563	ล้านบาท / สำหรับปรับปรุงประสิทธิภาพ โรงงานที่ลาดกระบัง
	41	ล้านบาท / สำหรับปรับปรุงประสิทธิภาพ โรงงานที่ไฮเทค อยุธยา
	133	ล้านบาท / สำหรับปรับปรุงประสิทธิภาพ โรงงานไทยลามีเนต

การลงทุนจริงในช่วงไตรมาสที่ 1 ปี 2567	117.4	ล้านบาท (ไม่รวม โครงการโรจนะ)
---------------------------------------	-------	-------------------------------

งบประมาณลงทุนสร้างโรงงานที่โรจนะ

(ล้านบาท)

ประเภทการ : การลงทุนโครงการ	ปี2567	ปี2568	ปี2569	รวม
ก่อสร้างอาคาร	300	2,900	400	3,600
เครื่องจักรและอุปกรณ์	-0-	3,000	360	3,360
รวม (ประมาณการ ณ 31 มีนาคม 2567)	300	5,900	760	6,960

การลงทุนจริง ตั้งแต่เริ่มจนถึง 31 มีนาคม 2567	43.1	ล้านบาท (ออกแบบและการเตรียมพื้นที่)
---	------	-------------------------------------

เมื่อพิจารณาถึงภาวะการณ์ตลาดของอุตสาหกรรมอิเล็กทรอนิกส์ที่ยังคงชะลอตัวในครึ่งปีแรกของปีนี้ บริษัทจึงตัดสินใจเลื่อนการก่อสร้างโรงงานใหม่ที่สวนอุตสาหกรรมโรจนะ ออกไปช่วงประมาณปลายปี เพื่อให้แผนการก่อสร้างสอดคล้องกับภาวะด้านการตลาดอย่างเหมาะสมโดยคาดว่าแนวโน้มการเติบโตของตลาดน่าจะขยับตัวในทิศทางที่ดีขึ้นประมาณไตรมาสที่ 4 ของปีนี้ แผนการก่อสร้างมีการปรับปรุงให้ทันต่อความก้าวหน้าด้านเทคโนโลยีการผลิตในอนาคต มีการศึกษาและทดสอบการทำงานของเครื่องจักรใหม่ที่มีความทันสมัยมากขึ้นโดยเน้นเรื่องด้านนวัตกรรมใหม่ๆ เพื่อให้โรงงานใหม่มีความทันสมัยสามารถรองรับความต้องการของลูกค้า มีประสิทธิภาพการผลิตสูง ลดการใช้พลังงานและ มีการใช้ทรัพยากรอย่างมีประสิทธิภาพเป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม เพื่อความเป็นอุตสาหกรรมแบบยั่งยืน สำหรับข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับโครงการและโอกาสการขยายธุรกิจในอนาคต จะแจ้งให้ทราบในโอกาสต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ



ขอแสดงความนับถือ



(นางวรลักษณ์ องคเชษต)

รองประธานกรรมการบริหาร